
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
СЕМЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
29 января 2013 года                      

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
Об организации питания в Муниципальном бюджетном общеобразовательном  

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 284 закрытого административно-

территориального образования город Островной  

Мурманской области» в 2013 году 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                     

(с изменениями и дополнениями), Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 900-

01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся                           

государственных областных и муниципальных образовательных учреждений 

Мурманской области» (с изменениями и дополнениями), постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 № 45                 

«Об утверждении САНПИН 2.4.5.2409-08», постановлением Правительства 

Мурманской области от 14.01.2013 № 5-ПП «Об утверждении регионального размера 

расходов для предоставления бесплатного питания обучающимся государственных 

областных и муниципальных образовательных учреждений Мурманской области», 

Уставом муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской области, в 

целях социальной поддержки обучающихся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 284 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области» (далее – МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной»), Совет 

депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 



 1. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области организовать в 2013 году в МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО                          

г. Островной» в дни работы учреждения: 

1.1. Бесплатное питание:                 

1) завтрак (6 дней в неделю) для обучающихся 5-11 классов; 

2) завтрак (5 дней в неделю) для обучающихся 1-4 классов; 

3) обед (6 дней в неделю) для обучающихся: 

- в семьях которых среднедушевой доход за предшествующий обращению 

квартал ниже величины прожиточного минимума в Мурманской области, 

установленного в соответствии с законодательством Мурманской области                                

и действующего на момент письменного обращения родителей (законных 

представителей) обучающегося, в том числе обучающиеся в режиме продленного дня; 

- находящихся в трудной жизненной ситуации, на основании просьбы 

несовершеннолетнего, его родителей (законных представителей) либо по инициативе 

должностных лиц органов и учреждений системы профилактики безнадзорности                     

и правонарушений несовершеннолетних; 

- состоящих на учете у фтизиатра, по представлению справки медицинского 

учреждения; 

- специальных (коррекционных) образовательных учреждений (классов). 

1.2. Предоставление бесплатного цельного молока либо питьевого молока                      

в объеме 200 мл один раз в день всем обучающимся 1-4-х классов. Возможна замена 

цельного молока и питьевого молока кисломолочным продуктом либо соком. 

2. Установить стоимость питания одного обучающегося МБОУ «СОШ                  

№ 284 ЗАТО г. Островной» из расчета: 

         - завтрак для обучающихся 1-4 классы (7-11 лет) – 44 руб.; 

         - завтрак для обучающихся 5-11 классы (12-18 лет) – 49 руб.; 

         - обед  – 79 руб.   

3. Расходы, связанные с реализацией настоящего решения, осуществлять                

за счет субвенции, выделяемой из областного бюджета, собственных доходов                          

и источников финансирования дефицита местного бюджета. 



4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной          

от 01.02.2012 № 53-04 «Об организации питания в Муниципальном казенном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 284 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области» в 2012 году». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования                                  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.   

 

             

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

 29 января 2013 года 

№ 73-02 

 

 

Г.В. Чистопашин 

 


